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Pieczątka indywidualna 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t pieczątk a indywidualn a 
przeznaczona d o pieczętowani a dokumentów , szczególni e prze z osob y 
wykonujące czynnośc i służbow e w  terenie , poz a miejsce m stałeg o 
urzędowania. 

Znane s ą pieczątk i indywidualn e tzw . „lekarskie" , składając e si ę 
z małeg o prostego , płaskieg o metaloweg o pudełk a z  osadzony m n a 
zawiasach wieczkie m zaopatrzony m w  mechaniz m zatrzaskowy , n a dni e 
którego usytuowan a jes t włóknist a poduszk a nasycon a tuszem. Wewnątrz 
metalowego pudełka umieszczona jest metalowa płytka, do której przyklejona 
jest gumow a płytk a peaąć  z  napisem . Metalow a płytk a w  swe j górne j 
płaszczyźnie ma zawiasow o umocowany uchwyt w kształcie pierścienia. 

Znana jes t z  polskieg o wzor u zdobniczeg o N r 1297 4 pieczątk a 
indywidualna składając a si ę z  pudełk a o  kształci e płaskieg o 
prostopadłościanu, któreg o frontow a ściank a jes t lekk o cofnięt a tworzą c 
obramowanie, a  które j boczn e krawędzi e s ą lekk o zaokrąglone , za ś tylną 
ściankę tworzą dwie ustawione d o siebie pod kątem płaszczyzny. Pudełk o 
otwiera si ę w  połowi e wysokości . Jeg o doln a częś ć tworz y pojemnik , 
w który m znajduj e si ę gąbczast e warstw a d o magazynowani a tusz u oraz 
pieczątka właściw a o  kształci e płytk i prostopadłościennej , nieznaczni e 
grubszej w połowie swe j długości, gdzie umocowan y jest ruchom y uchwyt . 



Płytka ma przymocowaną od spodu warstwę samoprzylepną do przyklejania 
warstwy gumowe j z  napisem . W e frontowej ścianc e pudełk a znajduj e si ę 
zameczek zapadkowy. Górna część pudełka jest przymocowana do dolnej za 
pomocą bolców znajdujących się z tyłu w bocznych ściankach. 

Znany jest także z opisu polskiego wzoru zdobniczeg o n r 12792 uchwyt do 
pieczątki, którego trzon ma kształt walca, który w górnej części rozszerza się tworząc 
rękojeść w kształcie kuli, przy czym trzonek i kulista rękojeść mają na swej długości, 
umieszczone równolegle w równych odstępach koliste wyżłobienia. Rękojeść w kształcie 
kuli wraz z trzonem stanowią jedrtolty nierozłączn y element Górn a część toufctej 
rękojeści, n a powierzchn i w kształci e wycink a kui , jes t gładk a Kulist a rękojeść 
w pośrodk u m a usytuowaną okrągł ą wypukłą zatyczkę , służącą d o łatwiejszego 
zorientowania w usytuowaniu treści napisu pieczęci. W dolnym fragmencie trzonu 
uchwytu osadzona jest rozłącznie prostokątna lub okrągła podstawa. 

Dotychczas znan e pieczątk i indywidualn e umieszczon e w  pudełkac h 
z osadzony m n a zawiasac h wieczkie m zaopatrzony m w  mechaniz m 
zatrzaskowy ni e gwarantuj ą pewneg o ic h zamknięcia . Mechaniz m 
zatrzaskowy ulega często obluzowaniu lub wyłamaniu w wyniku wykonywania 
częstych czynnośc i otwierani a pudełka , takż e ulegaj ą częst o wyłamani u 
zawiasy mocujące wieczko z pudełkiem. Ponadto ww. tradycyjnie stosowane 
pieczątki indywidualn e ni e s ą wyposażon e w  element y umożliwiając e ic h 
mocowanie zapobiegające wypadnięcie z kieszeni lub podręcznej torby. 

Celem wzor u przemysłoweg o jes t opracowani e pieczątk i 
indywidualnej, przejawiające j się nowy m atrakcyjnym kształte m nadającym 
jej oryginaln y wyglą d umożliwiając y osiągnięci e nieoczekiwaneg o efekt u 
estetycznego oraz poprawienie funkcjonalnośc i w jej użytkowaniu. 



Pieczątka indywidualna według wzoru przemysłowego przedstawion a 
na Fig.1, Fig.2 i  Fig.la, Fig.2 a skład a się z dwóch rozłącznych elementów 
tj. obudow y 1 , któr a m a posta ć otwarteg o o d gór y pudełk a w  kształci e 
płaskiego prostopadłościanu. Dwi e boczne dłuższe zewnętrzne płaszczyzny 
obudowy 1 ukształtowane są formie wycinka powierzchni walcowej. Na dnie 
obudowy 1  umieszczon a jes t poduszk a tuszując a 2 . Drugi m elemente m 
pieczątki jest pokryw a 3  z okrągły m otworem, w  którym umieszczona jest 
obrotowo gałka 4  wyposażon a w uchwyt 5 oraz dwa wypusty ryglujące §. 
Od doł u d o pokryw y 3  przytwierdzon a jes t trwal e płytk a 7 , któr a m a 
wgłębienie w  kształci e walc a o  średnic y niec o większe j o d największeg o 
rozstawu wypustó w ryglującyc h § . Płytk a 7  m a przymocowan ą o d spodu 
warstwę gumową 8 z napisem. Wewnętrzne dłuższe ścianki boczne obudowy 
1 maj ą wgłębieni a 9  w  kształci e wycinkó w pierścienia , któr e służ ą d o 
ryglowania pokrywy 3 w  obudowie 1 W  górnym lewym narożu obudowa 1 
ma otwór 10. 

Kolejna odmian a pieczątk i indywidualne j wedłu g wzor u 
przemysłowego przedstawion a n a Fig. 3 i  Fig. 4 ma taką samą konstrukcję 
i kształ t jak pieczątk a z Fig.1 , Fig.2 i  Fig.la, Fig.2 a z tym, że w otworze 9 
obudowy 1 umieszczona jest pierścieniowa zawieszka. 

Następna odmian a pieczątk i wedłu g wzor u przemysłoweg o 
przedstawiona n a Fig. 5 i  Fig. 6 m a tak ą sam ą konstrukcj ę i  kształ t ja k 
pieczątka z Fig.1, Fig.2 i Fig.la, Fig.2a z tym, że wyposażona jest w uchwyt 
kieszeniowy umocowany w krótszym boku obudowy 1. 

Odmiana pieczątk i według wzoru przemysłoweg o przedstawion a n a 
Fig. 7 i Fig. 8 ma taką samą konstrukcję i kształt jak pieczątka z Fig.1, Fig.2 
i Fig.la , Fig.2 a z  tym, że w gałce 4 osadzona jest rozłącznie oprawka do 
pieczęci. 



Przy czym, każda z odmian pieczątek indywidualnych przedstawionych 
na Fig i i  Fig. 2 mog ą by ć wyposażon e równocześni e lu b odrębni e w 
pierścieniową zawieszkę, uchwyt kieszeniowy i w uchwyt do pieczęci. 

Fig.1 i Fig.2 -  przedstawiaj ą pieczątkę indywidualną w kształcie płaskiego 
prostopadłościanu, któreg o dwi e dłuższe płaszczyzn y boczn e maj ą kształ t 
wycinka powierzchni walcowej w widoku z góry i z boku, 

Fig.1a - przedstawia pieczątkę z Fig.1 w pozycji otwartej w  widoku z góry, 

Fig.2a -  przedstawi a pieczątk ę z  Fig. 2 w  pozycj i otwarte j w  półprzekroj u 
pionowym podłużnym, 

Fig.3 i  Fig. 4 -  przedstawiaj ą pieczątk ę z  Fig. 1 i  Fig. 2 w  widoku z  gór y 
i z  boku , wyposażon ą w  pierścieniow ą zawieszk ę usytuowan ą w  otworze 
obudowy, 

Fig.5 i  Flg.6 -  przedstawiają pieczątk ę z Fig. 1 i  Fig. 2 w widoku od dołu 
i z  boku, wyposażoną w uchwyt kieszeniowy usytuowan y w krótszym boku 
obudowy, 

Fig.7 i  Fig. 8 -  przedstawiaj ą pieczątk ę z  Fig. 1 i  Fig. 2 w  widoku z  gór y 
i z boku, wyposażoną w uchwyt do pieczęci, 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Istotnymi cecham i pieczątk i indywidualne j wedłu g przedmiotoweg o wzor u 
przemysłowego, które wyróżniają ją od innych pieczęci jest to, że pieczątka 
składa si ę z  obudow y (1) , któr a m a posta ć otwarteg o o d gór y pudełk a 
z rozłączną pokrywą (3 ) zaopatrzoną w gałkę (4) wyposażoną w uchwyt 5 



oraz dw a wypust y ryglując e (6) . Obudow a (1 ) n a swy m obrzeż u m a otwó r 

(10), w  który m m a usytuowan ą pierścieniow ą zawieszkę . Ponadt o pieczątk a 

indywidualna wyposażon a jest w uchwyt kieszeniow y umocowan y w  krótszy m 

boku obudow y ora z w  oprawk ę d o pieczęc i mocowan ą w  uchwyci e (5 ) gałk i 

(4). 
Przy czym obudowa pieczątk i w poszczególnyc h odmianac h m a kształ t 

płaskiego prostopadłościanu , któreg o dwi e boczn e dłuższ e zewnętrzn e 

płaszczyzny obudow y 1  ukształtowan e s ą formi e wycink a powierzchn i 

walcowej. 
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